
 

 

RENCANA PROGRAM PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH) 
TAMAN KANAK KANAK KUMBARI PARABULUAN 

 
Semester/Minggu ke/Hari ke :   I ( satu ) 
Hari /tgl  :   Jumat, 19 November 2021 
Kelompok usia  :   B   /  5-6  tahun 
Tema/sub tema :   Tanaman / Jenis Umbi ( Singkong ) 
Materi :   -      Jumlah daun singkong dan batang 

-      Melestarikan tanaman 
-      Berkreasi dengan tanaman 

                                                     -     Berkebun 
      -     Mengucap terimakasi 
                                                
Kegiatan main :  Kelompok dengan kegiatan pengaman  
Alat dan bahan :  -   Gambar daun singkong 
                                                   -   Pensil 
                                                   -   Kertas 
                                                   -   Krayon 
Karakter :    Rasa ingin tahu 
Strategi pembelajaran :Bercakap-cakap,tanya jawab,praktek langsung                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Proses kegiatan 
A. PEMBUKAAN: 30  menit 

1. Salam 
2. Berdoa 
3. Berdiskusi tentang Tanaman singkong 

 
B. INTI :  60  Menit 

1.  Menyebutkan manfaat Tanaman singkong 
2.  Menghitung jumlah daun singkong 
3.  Menggambar bentuk daun singkong 

C. ISTIRAHAT ± 30 menit 
1. Cuci tangan dan Makan Bersama 
2. Berdoa sebelum dan sesudah makan  
3.   Bermain bebas bersama teman di luar 

D. PENUTUP± 30 menit 
1.    Menanyakan perasaannya selama hari ini 
2.    Memberikan pesan-pesan yang positif 
3.    Berdoa 
4.    Salam 
 

E. RENCANA PENILAIAN 
❖ Indikator penilaian 

 

Program pengembangan KD INDIKATOR 

 

Nilai Agama dan Moral 

 

 

 

 

 

Fisik Motorik 

Kognitif 

 

 

Bahasa 

 

Sosial Emosional 

 

Seni 

 

 

1.1 

 

1.2 

 

 

3.1/4.1 

2.1 

3.5/4.5 

3.7/4.7 

 

3.12/4.12 

 

2.6 

3.15/4.15 

 

- Anak terbiasa  menyebut nama Tuhan sebagai 

pencipta 

- Anak terbiasa bersyukur terhadap ciptaan Tuhan 

(menjaga dan memelihara ciptaan Tuhan) 

- Anak dapat berdoa sebelum  dan sesudah belajar 

- Anak terbiasa menjaga kebersihan lingkungan  

- Anak dapat mengatasi masalah yang dihadapi 

- Anak mengenal dan menjelaskan tentang tanaman 

singkong 

 
- Anak dapat menyebutkan angka bila diperlihatkan 

lambang bilangan 

 
- Anak terbiasa mentaati aturan 

- Anak menampilkan hasil karya yang dibuatnya  

 
 
 
 
                                      
 
 
 
 



 

 
              
 
 
 
 
 


